
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d ’oro al valore civile 

Provincia di Agrigento

Ordinanza Sindacale n. ^ 5  dei

OGGETTO: Servizio di Polizia M ortuaria.

IL SINDACO

Premesso che:
- in data 17.12.2021 a seguito di un naufragio, vi è stato uno sbarco di una salma presso il molo 
Favaloro del Porto di Lampedusa;
- si rende necessario ed indispensabile procedere d’ufficio all’acquisto di feretro e trasporto funebre 
per consentire una degna sepoltura alla salma del migrante;
Visto che occorre urgentemente attivare il servizio di Polizia Mortuaria;
Contattata per le vie l’unica Agenzia Funebre presente nell’isola, ditta “La Colomba” di Caranna 
Genni per richiedere la disponibilità per effettuare il servizio di Polizia Mortuaria -Fornitura bara e 
recupero salma presso il Molo Favaloro e trasporto presso il cimitero di Favara”;
Vista la nota prot.n. 22480 del 17.12.2021 dell’Agenzia Funebre “La Colomba” di Caranna Genni 
con la quale manifesta la propria disponibilità ad eseguire il servizio di che trattasi,
Visto il preventivo di spesa allegato;
Visto l’art.50 del D.lgs. 267/2000 che così recita “in particolare, in caso di emergenze sanitarie o di 
igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal 
Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”

O R D I N A

Alla Ditta La Colomba” di Caranna Genni con sede legale in via E. Duse n. 36 in Lampedusa P. Iva 
02159450846 per i motivi di cui in premessa, di eseguire il servizio di Polizia Mortuaria “fornitura 
bara e recupero salma presso il Molo Favaloro e trasporto ” presso il Cimitero di Favara.

Di dare mandato ai Responsabili del Settore III e VI a porre in essere ogni atto conseguenziale in 
attuazione della presente ordinanza.

DISPONE

che la presente ordinanza sia resa pubblica mendiate affissione all’Albo Pretorio Comunale; 

di notificare copia della presente alla ditta “La Colomba”

di notificarla a:



S.E. il Ministro dell’Interno

Al Capo Dipartimento per fImmigrazione e le libertà Civile 

S.E. il Prefetto di Agrigento 

Il Comandante la Polizia Urbana 

Il Questore di Agrigento

Il Comandante la Caserma dei Carabinieri di Lampedusa 

Il Comandante della Guardia Costiera di Lampedusa

AVVERTE

La mancata osservanza degli obblighi di cui alla presente Ordinanza comporta le conseguenze 
sanzionatorie previste dalla legge vigente.

La pubblicazione ha valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro sessanta giorni, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale, ai sensi delfart. 21 della L. 1034/71 oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presente della Repubblica, entro centoventi giorni, ai sensi delfart. 9 del D.P.R. 
1199/71.


